
Příloha k účetní závěrce Strany zelených za rok 2024 
 

 

1. Obecné informace  

 
Název účetní jednotky:   Strana zelených 
 
Sídlo:     Řešovská 495/18, 180 00  Praha 8 
IČ:      00409740 
 

Datum vzniku:    3.2.1990 

Právní forma:     711 - politická strana, politické hnutí 

Registrace:     u Ministerstva vnitra pod číslem AVS/1-260/90.  

 

Činnost:      
 

Hlavní činností je politické působení ve smyslu zákona č.424/1991 Sb. o sdružování v 
politických stranách a hnutích. Veškeré příjmy strana získává v souladu s par. 17, odst. 8 výše 
uvedeného zákona a vynakládá je primárně na politickou činnost a provozní výdaje strany, 
zároveň pořádá vzdělávací, společenské a politické akce.  

 
Poslání: 
 

Strana zelených usiluje o moderní demokratickou  společnost aktivních občanek a občanů. 
Naším cílem je ekonomicky efektivní a přitom sociálně citlivý stát, který bude ohleduplný k 
potřebám jednotlivých osob, rodin i životního prostředí. 
 

Statutární zástupci  
 

Informace o zakladatelích: Strana vznikla dnem registrace nového politického subjektu dne 
3.2.1990. Za Stranu zelených jednají spolupředsedové a místopředsedové. V roce 2024 jimi 
byli: 
 

Spolupředsedkyně:    Magdalena Davis (od 27.1.2020 do 2.11.2024) 

                                                           Gabriela Svárovská (od 2.11.2024) 

Spolupředseda:    Michal Berg (od 27.1.2020 do 2.11.2024 ) 

                                                           Matěj Pomahač (od 2.11.2024) 



 

První místopředsedkyně:              Anna Junková (od 3.3.2024 do 2.11.2024) 

                                                           Jitka Kylišová (od 2.11.2024) 

Druhý místopředseda:   Jakub Varvařovský (od 30.1.2022 do 3.3.2024) 

                                                           Tomáš Mígl (od  3.3.2024)   

 

Organizační struktura strany dle stanov, článek 12 

  

(1) Územní organizační struktura:      a) místní úroveň (městská úroveň); 

   b) krajská úroveň; 

 c) republiková úroveň. 

 

(2) Organizační jednotky:  a) základní organizace – ZO (městské organizace – MO); 

b) krajské organizace – KO; 

c) celá SZ. 

 

(3) Plenární orgány:   a) členská schůze ZO (městská konference); 

b) krajská konference; 

c) sjezd. 

 

(4) Výkonné orgány:   a) rada ZO (rada MO); 

b) rada KO; 

c) Republiková rada; 

d) Předsednictvo SZ. 

 

(5) Revizní orgány:   a) revizor ZO (revizor MO); 

b) krajská revizní komise; 

c) Ústřední revizní komise; 

d) Finanční kontrolní komise. 

 

Jednotlivé organizační jednotky nemají vlastní právní subjektivitu.  



 

2. Obecné účetní zásady a metody 

 

Účetní období:   1.1.2024 - 31.12.2024 

Rozvahový den:  31.12.2024 

Zpracování údajů:  East Division s.r.o. (období 1-6/2024) 

                                               Jitka Nováková, zaměstnanec (období od 7/2024) 

 

Účetní závěrka je zpracována v souladu se zákonem o účetnictví č.563/1996 Sb. a vyhláškou 
504/2002 Sb. v platném znění, dle pravidel pro účetní jednotky, jejichž hlavním předmětem 
činnosti není podnikání a které účtující v soustavě podvojného účetnictví.  

Účetní zápisy byly prováděny průběžně na jednotlivé syntetické a analytické účty uvedené v 
účtovém rozvrhu daného roku. Účetní jednotka nevlastní žádné podíly v jiných společnostech, 
nepořizovala žádné cenné papíry, podíly, deriváty a neobchodovala s pohledávkami.   

Údaje v účetní závěrce jsou uvedeny v celých tisících Kč.  

 

Archivace účetních záznamů probíhá v souladu s par.31 a 32 zákona o účetnictví v příručním 
archivu a na online na sdílených discích.  

 

Oceňování majetku Pořízený majetek se eviduje v souladu se zákonem. Drobný hmotný 
majetek s pořizovací cenou do 80 tisíc Kč je účtován do spotřeby.  

Dlouhodobý majetek a odpisy Účetní jednotka v roce 2024 neměla žádný dlouhodobý 
majetek (hmotný, nehmotný, ani finanční) a tedy žádné odpisy.  

Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou.   

Vlastní kapitál je tvořen pouze výsledky hospodaření aktuálního roku a předchozích let, 
jednotka nemá základní kapitál.  

Cizí zdroje Krátkodobé i dlouhodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.   

 

Účtování výnosů a nákladů probíhá časově rozlišeně, tedy do období s nímž věcně i časově 
souvisejí.  

Přijaté příspěvky jsou zaúčtovány v okamžiku přijetí do provozních výnosů v následujícím 
členění: 

- Dary  

- Příspěvek ze státního rozpočtu 



- Členské příspěvky 

- Ostatní 

Následné události, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavením závěrky jsou 
zachyceny v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o 
skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.  

 

 

3. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát 

 

Aktiva 

Naprostou většinu majetku (99 %) účetní jednotky tvoří peněžní prostředky na bankovních 
účtech v celkové výši 7 544 tisíc Kč.  

 

Pasiva 

Vlastní kapitál je tvořen nerozdělenými zisky z minulých let ve výši  9 795 tisíc Kč. V 
reportovaném období dosáhla účetní jednotka záporného hospodářského výsledku ve výši 2 
324 tisíc  Kč. O tuto částku se v roce 2025 sníží hodnota vlastního kapitálu, neboť výsledek 
hospodaření je v souladu s vnitřními pravidly účetní jednotky v následujícím roce vždy převeden 
na účet 932100 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta.  

Cizí zdroje jsou tvořeny zejména krátkodobými závazky z obchodních vztahů. Účetní jednotka 
nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti na sociálním a zdravotním pojištění, daňové 
nedoplatky, úvěry nebo jiné dlouhodobé závazky vůči jiným osobám. 

 

Hospodářský výsledek 

 

Výnosy              11 390 tisíc Kč 

Náklady   13 714 tisíc Kč 

Výsledek hospodaření   -2 324 tisíc Kč 

 

Zaměstnanci 

Zelení měli v roce 2024 jednoho zaměstnance na pozici hlavního manažera a od července 2024 
druhého zaměstnance na pozici účetní.  

 

 



 

Státní příspěvek   

Účetní jednotka obdržela příspěvek od Ministerstva financí v celkové výší 2 696 310 Kč za  
mandáty získané v krajských volbách.  

 

Přijaté dary 

Účetní jednotka obdržela finanční dary v celkové výši 7.700.827,32 Kč. Seznam dárců je 
uveden a zveřejněn ve Výroční zprávě sestavené k 31.12.2024. 

   

Daňová povinnost 

Daňové přiznání je zpracováváno daňovým poradcem. Očekávaná výše daňové povinnosti je 0 
Kč.  

 

Náklady na povinný audit 

Náklady na povinný audit účetní závěrky za rok jsou 30 000 Kč + DPH.  

 

 

 

 

 

V Praze 13.3.2024 
 
 

 
 
 
Matěj Pomahač, spolupředseda Strany zelených 


